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ÖNSÖZ 
 
 
Haziran  2006’da  St.  Petersburg/Rusya’da  katıldığım  bir  iletişim  sempozyu‐

munda sunduğum iki bildirinin birinde, anaakım ve eleştirel medya kuramla‐

rının karşılaştırmasını yapmıştım. Oturumun  sonunda eşiyle birlikte yanıma 

gelen Amerikalı akademisyen Leanne Pupchek, kendi üniversitesinde çalışabi‐

leceğimi söylediğinde çok mutlu olmuştum ama “teşekkür ederek gelemeye‐

ceğimi”  belirtmiştim.  Sunduğum  gerekçelerden  biri,  Türkiye’de  anaakım  ve 

eleştirel medya kuramları kitaplarını yayımlamak istememdi. Bu görüşmeden 

bir yıl önce hocam Prof. Dr. Süleyman İrvan’a aynı konuyu açmıştım. Hocam, 

beni desteklemişti ve ileriki yıllarda mutlaka yapmamı tembihlemişti. Konuyla 

ilgili hep  çalıştım ve hep konunun  içinde oldum. Ama başka  çalışmaları  ta‐

mamladığımdan ancak  sıra geldi. Geçen yıl Eleştirel Medya Kuramları Siyasal 

Kitabevi’nden çıktı. Anaakım medya kuramları ise bu tarihe denk geldi.  

Türkiye’de, yerli yazarlar tarafından yazılanlar olsun, çeviriler olsun ileti‐

şim kuramları kitapları “çoğunlukla” hem anaakım hem de eleştirel kuramları 

kapsamaktadır.  Söz  konusu  çalışmaların  önemli  ve  yararlı  olduğunu  teslim 

etmek gerekir. Bu geleneği Türkiye’de, Prof. Dr. Korkmaz Alemdar ve Prof. 

Dr.  İrfan Erdoğan, anaakım ve eleştirel medya yaklaşımlarını  içeren 1990 yılı 

basımı İletişim ve Toplum adlı ortak çalışmalarıyla başlattılar. Son dönemlerde 

ise Prof. Dr. Oya Tokgöz’ün yazdığı 2015 basımlı  İletişim Kuramlarına Anlam 

Vermek Başlangıcından Günümüze Anglo‐Amerikan İletişim Kuramı ve benim yaz‐

dığım 2016 basımlı Doyumun Öyküsü Twitter Örneğinde Kullanımlar ve Doyum‐

lar Kuramı Çerçevesinde Yapılan Araştırmalar çalışmaları yalnızca anaakım med‐

ya araştırmalarını kapsamaktadır.  

Elinizdeki Anaakım Medya Kuramları kitabında, Giriş’te genel bir sunum‐

dan sonra, geliştirilen her kuram bir bölümde anlatılmıştır. Toplam, 16 kuram 

ele alınmıştır. Bunlardan bazısı başka alanlarda geliştirilmiş ve anaakım med‐

ya kuramlarına uyumlandırılmıştır. Bazısı Türkiye’de  ilk kez  işlenmiştir. Bu‐

nun  yanı  sıra  bir  bölümde  iletişim modelleri  açıklanmıştır.  Bir  bölümde  de 

uzun yıllar boyunca iletişim çalışmaları içinde ele alınmayan liberal feminizm 

anlatılmıştır.  Son  olarak  bir  bölümde  ise  anaakım medya  kuramlarına  özgü 

yönteme yer verilmiştir. 

Dikkat edilirse, elinizdeki kitap özgün ve kendi alanında farklı bir bakış 

açısından üretilmiş editörlü bir  çalışmadır. Dahası, bu kitap da benim haya‐

limdeki  çalışmalar arasında en önemlilerinden biriydi ve 22. kitap  çalışmam 
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olarak  yayımlandı.  Lisans,  yüksek  lisans  ve  doktora  programlarında  ilgili 

derslerde okutulabilecek bir düzeyde oldu. Umarım siz okurlara yararlı olur.  

Kitap, Anadolu Üniversitesi İletişim Bilimleri Fakültesi’nin 4 bölümün‐

de görevli öğretim  elemanlarınca  tamamlandı. Yazarlara  çok  teşekkür  ede‐

rim. Onların özverilerini vurgulamak ve emeklerine saygı duymak gerekir. 

Basın  ve  Yayın  Bölümü’nde  uzun  süredir  verdiğim  “İletişim  Kuramları” 

dersinde  tartışmalara  katıldıkları  için  öğrencilerime  de  teşekkür  ederim. 

Ayrıca  her  zaman  yanımda  olan  ve  beni  destekleyen  eşim Ayşegül’e  özel 

olarak teşekkür ediyorum. Kızım Lena yaşam ve çalışmalarımda motivasyon 

kaynağım. Ona sonsuz teşekkürler. Ağabeyim Prof. Dr. Mustafa Özer’e bana 

verdiği manevi destek için teşekkür ederim. Aynı şekilde bana destek veren 

diğer aile üyelerime de teşekkür ederim. Kitabın basılmasını sağlayan Siya‐

sal Kitabevi sahibi Ünal Sevindik  ile başta Ertan Bey olmak üzere  tüm çalı‐

şanlarına da teşekkürler.  
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